שהקלו על בני הכפרים קבלת מיצרכיהם במישרים מן הערים, שלא באמצעות העיירות, והקלו תוך כדי כך על התפתחותה של הקואופרטיבה הכפרית, — וכי גם תוצאות הדבר הזה החלו להיות ניכרות ברחוב היהודי דווקא בשנים שלאחר המלחמה.

* עיין טבלה מס' 22 בספר "יהודי ירושלים" מאת ד. גורביץ, המסכם את תוצאות המיפקד. ** שם, עמ' 8, 20-21. *** פנקס ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בא"י, מס' 8, שבט תרצ"ח — יאנואר 1938, עמ' 22-24.

ברם, אם ההסבר "העממי" לעלייה הרביעית אינו ממצה את מהותה וסיבותיה, הרי הוא מציין שני חידושים עיקריים שבה. היא לא היתה אמנם כולה עליית המעמד הבינוני, אך זו הפעם הראשונה החל המעמד הבינוני היהודי מפולין נוהר בהמוניו לארץ-ישראל, לאחר שהוגבלה ההגירה לארצות-הברית, בתוקף חוק-המיכסה משנת 1924.